







Grzegórzki

Hotel o 18 kondygnacjach

Pracownia Miejskiego Biura Studiów i Projektów prof. W. Cęckiewicza opracowuje projekt wstępnego nowoczesnego hotelu na Rondzie. Znajdować się on będzie w pobliżu al. Powstańców Warszawy. Nowy hotel o 18 kondygnacjach będzie dysponować 500 miejscami noclegowymi, w tym aż 70 proc. w pokojach jednoosobowych. Restauracja i kawiarnia pomieści 200 osób. Przy hotelu garaż zapewniający 1000 miejsc dla samochodów. Budowa tego hotelu pochłonie około 60 mln zł i ma zostać ukończona do roku 1966.

Zwierzyniec

Studenci udzielają bezpłatnie lekcji

Doskonalą układa się współpraca pomiędzy rezydentem opieki społecznej i opiekunami społecznymi, a Zrzeszeniem Studentów Polskich i Radą Mieszkańców II D. S. przy al. 3 Maja. Np. w ostatnich dwóch latach studenci tego domu udzielili bezpłatnie ponad 2 tys. godzin lekcji niezamężnej młodzieży ze szkół ogólnokształcących i Technikum Chemicznego. Dzięki tej akcji wielu uczniów poprawiło stopień i uzyskało przejście do następnej klasy. Pomoc studentów dla niezamężnych uczniów spotkała się z dużym uznaniem rodziców i kierownictwa szkół.

Kleparz

Wolne, uzbrojone parcele czekają...

Okazuje się, że na terenie tej dzielnicy, a więc niemal w śródmieściu znajdują się 30 pełnowartościowych parcel nadających się pod zabudowę. Kilka z nich jest już przeznaczonych pod zabudowę w latach 1962/63. Na kilka dalszych projekty budowy są w opracowaniu. Pozostałe wolne parcele należy jak najszybciej wykorzystać. Brawo Wydział Architektury i Budownictwa Prezydium DRN Kleparz!

Króciutko

NA BATOROwego znowu się remontuje (po 8 miesiącach) sklep warzywnicy. Czy to nie za często? NA UL. KRAKOWSKIEJ popsuje się oświetlenie uliczne. GDZIE się podzieli ulicznymi sprzedawcy kiełbasy na gorąco? A tak nam obiecywano, że będą oni pracowali przez całą zimę. MA POWSTAĆ ponownie w Krakowie Towarzystwo Miłośników Teatru przy Domu Kultury. W SKLEPIE MHD 316 notujemy: jedna ekspedientka za ladą, dwie na „pogaduszkach” w magazynie, tłumy klientów przed ladą. DLACZEGO skórka pomarańczowa w czekoladzie — jest gorzka — pytają klienci SAM-u cukierkowego przy ul. Szewskiej. EKSPEDIENCI powinni pamiętać o tym, że słodki z marmyatami, kompotami, dżemem — trzeba zawsze wytrzeć z kurzu przed sprzedażem ich klientom.

W poniedziałek 15 bm. Komitet Dzielnicy ZMS Kraków - Podgórze zorganizował w ramach wieczornej szkoły aktywność młodzieżowego spotkania z dawnymi działaczami PPR. Spotkanie zagal i sekretarz KD ZMS Kraków Podgórze tow. Józef Banach. Wprowadzając referat o działalności PPR wygłosił tow. Eugeniusz Jakóbczak. Następnie mówcami byli tow. Artur Wajda, Wilhelm Kisielewski oraz II sekretarz KD PZPR dzielnicy Podgórze Franciszek Kubiszyn. Opowiedzieli oni licząc zebranej młodzieży o trudnych warunkach, w jakich Polska Partia Robotnicza powstała i w jakich rozpoczynała swoją ciężką pracę.

Na zdjęciu: delegacja młodzieży wręcza byłym PPR-owcom kwiaty. (Tekst i foto: Janusz Uiberall)

nasze MIASTO

W powiecie krakowskim

Wzrost szeregów PZPR

W ostatnim czasie poważnie zwiększyła się ilość Podstawowych Organizacji Partyjnych w powiecie krakowskim. Powstało tu 14 nowych POP, a grup kandydatów 9. Jeżeli robotnicy stanowią 43 proc. członków PZPR w powiecie to natomiast chłopcy tylko 10 proc. Stan ten ulega poprawie i ostatnio notuje się stały przyrost rolników do partii. Między innymi w Mydlnikach, Świątkach Górnych, Zabierzowie, a szczególnie w Przybysławicach.



Wiosenna niespodzianka

W tym roku Zarząd Zieleni Miejskiej przygotowuje na terenie Nowej Huty coś nowego. Przed Teatrem Ludowym z kwiatów ułożone zostaną postacie z granych tu przedstawień. Nad projektem oryginalnych kwiatownic pracuje inż. Br. Szulewski z Miastoprojektu. Efektowny kwiatnik zostanie założony też na skrzyżowaniu al. Róż i ul. Żeromskiego, przed gmachem Prezydium DRN i na osiedlu Na Skarpie.

Oryginalne kwiatniki zajmą powierzchnię około 3500 m kw. Dzielnica otrzyma w br. 200 nowych drzew i 500 krzewów. Poza tym zasadzone zostaną znaczne ilości róż. (aks)

Można już wpłacać za węgiel

Od 15 bm. wszystkie dzielnicowe biura opalowe przyjmują wpłaty na drugi rzut zaopatrzenia ludności w opał na sezon 1961/62. Rozszerzając usługi dla klientów dzielnicowe biura opalowe pobierać będą równocześnie od wszystkich odbiorców opłatę za przywóz węgla. (aks)

Noworoczna Choinka w KDK

4.500 dzieci z rozmaitych zakładów pracy wzięło udział w imprezach Choinki Noworocznej zorganizowanej przez Krakowski Dom Kultury. Na początek dzieci wysłuchały recytacji bajek ilustrowanych muzyką. Następnie witał je „prawdziwy” krakowski Lajkonik i przeprowadził do sal balowych, gdzie wraz z nim i Dziadkiem Mrozem bawili się wesoło. Wręczano i lałoci i książek, przedstawienie teatru lajkowego i bań filmowa stanowiły zakończenie imprezy. Oczekując na święte pociechy rodzice bynajmniej nie nudzili się, gdyż w tym samym czasie zorganizowano dla nich prelekcję wraz z dyskusją na temat wychowania w rodzinie. (z)

W dziesiątej Środnie Literackiej, która odbędzie przy ul. Krupniczej 22 o godz. 18 wystąpi Hanna Markowska-Olszowska z tematem „Wojna cywilna trwa” (wrażenia z podróży do USA).

Generalna próba pasów bezpieczeństwa

Nowo powstała krakowska spółdzielnia „Orprode” przez kazala do warszawskiej Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu prototypową serię ochronnych pasów dla automobilistów. Pasy takie zdobyły już sobie duże uznanie w krajach o poważnym nasileniu ruchu drogowego. W tej chwili wspomniana prototypowa seria 10 takich pasów wykonanych według pomysłu znanego krakowskiego automobilisty — Czesława Wodnickiego, jest poddawana już próbie sprawności. Podczas wypadków pasy ochronne, których kierowca i siedzący obok pasażer przytwardzają się do foteli pojazdu — zabezpieczają te osoby szczególnie narażone podczas kraksy — przed wyrzuceniem z wozu. Jeśli konstrukcja krakowskich pasów bezpieczeństwa zwycięsko przebrnie przez próby przeprowadzone przez komisję masowej produkcji. (bc)

Pożar

W Dęblinie pow. Dąbrowa Tarnowska spłonęła stodoła wraz z narzędziami rolniczymi na skądę Jana Gwoźdź. Straty wynoszą około 100 tys. złotych. Przyczyną pożaru nie ustalono. (z)

Wypadek na przejeździe kolejowym

15 stycznia br. na przejeździe kolejowym przy ul. Rydla w Krakowie pociąg elektryczny potarcił przechodzącą koło torów kolejowych kobietę o nieustalonym nazwisku, która poniosła śmierć na miejscu. Zwłoki przekazano do Zakładu Medycyny Sądowej. (z)

„Własny teatr”. Takim właśnie teatrem jest Teatr Kolejowy na Kazimierzu. Ma on swój specyficzny repertuar, ma swoją publiczność — publiczność rozmiłowana w 1910, własną i wdzięczną... pod warunkiem, jeżeli aktorzy wie wiedzą jej zaufania. Grana tam obecnie komedia muzyczna Tadeusza Koźmiana, aktywa iódkich teatrów, „Kocha, lubi, szanuje” podoba się i potwierdza jeszcze raz to, co chyba najważniejsze jest w teatrze — ścisły kontakt sceny z widownią. Na zdjęciu: Wiesława (Aleksandra Knapik) i Mieczysław Olcha (Zenon Klizlich) w jednej ze scen 3 aktu. Fot. Andrzej Piotrowski

MAŁA KRONIKA

Dziś o godz. 19 w sali wykładowej Zakładu Chemii Fizjologicznej, Kopernika 7 odbędzie się posiedzenie naukowe, na którym dr K. Dux z Instytutu Onkologii w Warszawie wygłosi referat pt. „Etologia i patogeneta raka sutki”, a następnie o wynikach leczenia raka sutki u kobiet (na podstawie materiałów Instytutu Onkologii w Krakowie) mówić będzie doc. dr Anna Kobulewska.

17 i 18 bm. w godz. 12-16 w lokalu SARP przy ul. Jana II odbędzie się seminarium konserwatorskie, poświęcone problemom odbudowy Starego Miasta Krakowa.

Dziś o godz. 11 w klubie „Wersalki” w Nowej Hucie odbędzie się wieczór rozrywkowy pt. „Z piosenką przez świat”.

Kraków w cyfrach

Jak rozwija się nasze miasto widać także z obrotów handlowych. Mieszkańcy kupują o wiele więcej wszystkich produktów niż przed 12 czy 7 laty.

HANDEL Handel detaliczny uszczelniony sprzedaż w 1950 r. towarów za 1 mld zł 1955 r. towarów za 2,900 mln zł 1960 r. towarów za 6,100 mln zł

Następują dalsze wzrosty produkcji i punktów usługowych handlu detalicznego. W 1950 r. było ich 826, w 1955 1919, w 1960 r. 2,470 (na 3,124 wszystkich punktów sprzedaży w Krakowie).

TELEWIZJA

Godz. 10.00. „Ludzie z pociągu” (film produkcji polskiej). 10.35. „Tor” — film fab. prod. polskiej. 11.30. Przeglad prasy i aktualności. 12.15-16.45. Przerwa. 16.45. „Klub Myszki Miki”. 17.30. „Artyści w szkolnych mundurkach”. 18.05. Program dla dzieci. „Zrobiemy to sami”. 18.20. „Kino krótkich filmów”. 18.55. Wszelchnia TV: „Dawid” — program z cyklu „Jak patrzeć na dzieło sztuki”. 19.30. Dziennik telewizyjny. 20.00. „Dzwonko madrości” — telewizyjny. 20.20. „Cztery strony świata” — reportaż. 21.00. „W Rocznicę Wyzolenia Warszawy” — wydanie specjalne TV Kuriera Warszawskiego. 21.10. Młodzieżowe Studio Poetyckie: „Słowo o Jakubie Szeli” poemat Bruno Jaśkiewicza, w reż. Andrzeja Konlika. 21.50. Ostatnie wiadomości.

Planowe badania archeologiczne Rynku Gł.

W poniedziałek odbyło się w auli PAN otwarte posiedzenie naukowe, poświęcone problemom archeologicznym Rynku Głównego. Na posiedzeniu tym, zorganizowanym przez Komisję Archeologiczną Oddziału PAN, Polskie Towarzystwo Archeologiczne oraz Tow. Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, kierownik badań nad przedkolejowym Krakowem, doc. dr A. Zaki przedstawił referat pt. „Naukowe-badawcze i konserwatorskie problemy stratygrafii archeologicznej Rynku Głównego w Krakowie”. Zdaniem referenta projektowana przebudowa nawierzchni Rynku otwiera nie tylko możliwość przeprowadzenia badań tzw. ratowniczych i konserwatorskich, ale i podjęcia wielkich, systematycznych, ściśle naukowych eksploracji. Prace takie są niezwykle pracochłonne i trwałe — według obliczeń referenta — co najmniej 20 lat. Przy zastosowaniu nowoczesnych metod badań, wzmocnieniu wysiłków, współdziałaniu wszelkich zainteresowanych instytucji jest to jednak możliwe do zrealizowania w znacznie krótszym czasie.

Posiedzenie wzbudziło zainteresowanie miłośników historii miasta. (R)

CO GDZIE KIEDY?

STYCZEŃ 17 Środa Antoniego

TEATRY

IM. ŚWIĘTOKRZEGO: Uroczysta sesja rad narodowych z okazji XVII rocznicy wyzwolenia m. Krakowa — w części artystycznej „Damy i huzary” — 17, (Jutro „Damy i huzary” — 16); „Krośna przedmieścia” — 19;15; STARY TEATR: „Skandal w Hellbergu” — 19;15; (Jutro: „Ryk byłego lwa”); KAMELANY: „Mistka Courage i jej dzieci” — 19;15; (Jutro — to samo); ROZMAITOSCI: „Fan Twardowski” (zamkn.) — 15;30; „Zielony Gil” — 18;30; (Jutro: „Pan Twardowski” (zamkn.) — 17; „Rok” — 20); LUDOWY: „Wieczór trzech króli” (zamkn.) — 11; (Jutro: „Baśń o śpiącej królewnie i diabelskiej rybi” — 11; „Wzrusze życie Lejzorka Rojstwanca” — 19;15); RAPSOZYCZNY: „Orland szalony” — 19;15; (Jutro — to samo); MUZYCZNY: „Kryśka leśniczanek” — 19;15; (Jutro — to samo); GROTESKA: „Tajemnicza szuflada” (zamkn.) — 11; (Jutro: „I ty zostaniesz Indianinem” — 14; „Tomcio Paluszek” (zamkn.) — 18).

KINA

UCIECHA: Szczęśliwie się skończyło (USA, 16 l.) — 14, 16, 18, 20. WANDA: „Przygodki Tomka Sawyer’a” (USA, 10 lat) — 10, 13;15; „Opętanie” (fr.-wl., 18 lat) — 15;45, 18, 20;15. WARSZAWA: „Jutro przestaniez umierać” (radz., 12 lat) — 13;30, 15;45, 18, 20;15. WOLNOSC: „Człowiek zza burki” (wl.-hiszp., 16 lat) — 15;45, 18, 20;15. APOLLO: „Historia złotej ciżemki” (pol., 7 lat) — 10, 12;15; „Kozacy” (radz., od 14 lat) — 15;45, 18, 20;15. SZTUKA: „Jego eksceleńcja pan Dupont” (fr.-wl., 12 l.) — 10;15, 12;30, 15;45, 18, 20;15. MŁODA GWARDIA: „Ozianem się z czarownicą” (USA, 12 lat) — godzina 15;15, 17;30, 19;45. WRZOS: „Podrywaczek” (fr., 18 lat) — 15;45, 18, 20;15. KRAKUS: „Dziś w nocy umrze miasto” (pol., 14 lat) — 15;45, 18, 20;15. ISKIERKA: „Ostrożnie babciu!” (radz., 12 lat) — 17;30, 19;45. ZUCH — nieczynne. CIEMNIK: „Świadectwo urodzenia” (pol.) 19. DOM ZOŁNIERZA: „Dzień ostatni, dzień pierwszy” (radz., 12 lat) — 15;45, 18, 20;15. MIKRO: „Płate koło u wozu” (czeski, 16 lat) — 17;30, 20. ROTUNDA: „Najmniejszy buntownik” (USA, 12 lat) — 16, 18. TRZĘCA: „Flip i Flap na bezludnej wyspie” (fr., 16 lat) — godz. 17;30, 19;30. ZWIĄZKO: 23;30. Ost. wiad.



„Co się stało w Sydonie”, to tytuł humorystki H. Sienkiewicz, przygotowanej specjalnie dla telewizji przez Teatr Ludowy w Nowej Hucie, w reżyserii K. Skuszanki. Na zdjęciu: Andrzej Hrydzewicz i Krzesiśława Dubielówna w jednej ze scen. Fot. Janusz Uiberall

Przyjmą natychmiast tokarzy i frezerów

Przy zakładach czynna jest stołówka. Hotel dla zamiejscowych zapewniony.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Zakłady Wytwórcze Podzespołów Telekomunikacyjnych w Krakowie — zatrudniają natychmiast 1 INŻYNIERA EKONOMI, specjalności organizacja produkcji, INŻYNIERÓW ELEKTRYKÓW, INŻYNIERÓW MECHANIKÓW, TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW, TECHNIKÓW MECHANIKÓW, ŚLUSARZY narzędziowych, remontowych, TOKARZY I FREZERÓW. — Zgłoszenia osobiste — „Telpod” — Kraków, ul. Lipowa 4, Dział Kadry. K-287

Przedsiębiorstwo Budowlano-Montażowe w Skarżysku-Kamiennej, ul. Ekonomii nr 9 — przyjmie natychmiast do pracy INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWLANYCH z uprawnieniami, PRAWNIKA na stanowisko pełnotatowego radcy prawnego, EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem do działu zatrudnienia, zaopatrzenia i planowania oraz OPERATORÓW SPYCHAREK. — Dla samotnych zapewnione miejsce w hotelu robotniczym. — Podania z życiorysami należy składać w Dziale Kadry Przedsiębiorstwa. — Po okresie próbnym możliwość otrzymania mieszkania. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. K-379

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie, zatrudni wyłącznie z terenu miasta Krakowa — 1 TECHNIKA NORMATYWA PRACY, 1 TECHNIKA SAMOCHODOWEGO, 1 TECHNIKA DROGOWEGO, KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy na autobusy i takśówk, mężczyzn powyżej 18 lat na KONDUKTORÓW, powyżej 21 lat na MOTOROWYCH, ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych do prac torowych, DROŻNYCH, MONTERÓW SAMOCHODOWYCH, MONTERÓW PODWOZI AUTOBUSOWYCH, ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH, BLACHARZY KAROSERYJNYCH, ŚLUSARZY, SPAWACZY, KOWALI, TOKARZY, SPINACZY WAGONÓW, ROBOTNIKÓW PŁACOWYCH. — Kobiety w wieku powyżej 18 lat na KONDUKTORKI z wieloletnią służbą na pół etatu. — Ponadto KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy oraz mężczyzn na KONDUKTORÓW I MOTOROWYCH z powiatu krakowskiego, brzeskiego, bocheńskiego, myślenickiego i wadowickiego, z zakwaterowaniem w hotelu robotniczym. — Zgłoszenia z podaniem i życiorysem oraz świadectwem ukończenia szkoły podstawowej, kierować należy do Działu Kadry MPK w Krakowie, ul. Wawrzyńca nr 13. K-369

WIEC: „Niewidomy muzyk” (radz., 12 lat) — 17, 19. ZDROWIE: „Białe szejki” (wl., 16 l.) 19. MELODIA: „Przewieś bógom” (pol., 12 l.) — 16, 18, 20. KLEPARZ: „Maryna na strzeżeniu” (ang., 14 lat) — 16, 18, 20. MINIATURKA: „Ofensywa wyzwolenia”, „Chwila wspomnień”, „15-lecie PRL” — 11, 12, 13, 16; Program dla dzieci — 15; „Tańczące mołoty” (ang., 14 lat) — 17, 19. WISŁA: „Okres próbnny” (radz., 16 lat) — 16, 18, 20. MASKOTKA: „Pod gwiazdą Frygijską” — 15;30, 17;45, 20.

KINA W NOWEJ HUCIE SWIT: „Tajemniczy rewolwer” (ang., 16 lat) — 15;45, 18, 20;15. Mała sala SWITU: „Czarodziejski miecz” (jwg., 10 lat) — 15, 17, 19. — S W I A T O W I D: „Wojna i pokój” (USA, 12 lat) — 15, 19. Mała sala ŚWIATOWIDA: „Szkła zamek” (fr., 18 lat) — 15;30, 17;30, 19;30. — SFINKS: „Mein Kampf” (szw., 16 lat) — 15;45, 18, 20;15. KOLOROWE: „Weseli współpracownicy” (radz., 16 lat) — 18. BAILADYNA: „Ostatni etap” (pol., 14 lat) — 18.

SKAWINA. Junek: „Taka miłość”; Hutnik: „Dziś w nocy umrze miasto”.

DYŻURY

CHIRURGICZNY, INTERNISTYCZNY, NEUROLOGICZNY: Pracznicka 37, OKULISTYCZNY: Kopernika 28.

APTEKI

Dieta 76, Rynek Główny 45, Lubicz 7, Długa 88, Kościuszki 18, Pastrowskiego 27, Nowa Huta — A. Struga 26.

RADIO

13.00. Luigi Boccherini — Symfonia A-dur op. 37, 13.25. „Kollokacja”, odc. powieści J. Korzeniowskiego, 13.45. Audycja dla dzieci starszych „Bajeczka sztafeta”. — 14.00: W krainie operetki. 14.45: „Osobliwe zegary” — reportaż U. Lipińskiego. 15.00: Utwory fortepianowe wyk. Kiyoko Tanaka. 15.15: „Afryka śpiewa”, aud. w oprac. J. Kosińskiego. 15.30: Dzień dziecka gwieda M. Walentyńcowa z cyklu: „Obrazki ze świata”. — 15.50: „Głos złotej trąbki” — gra Eddie Calvert. 16.00: Wład. 17.00: Radio — reklama. 17.10: Muzyka instrumentów. — 17.25: Z cyklu: „Jak powstała PPR w Małopolsce?”, część II wspomnień Józefa 12 l.) — 10;15, 12;30, 15;45, 18, 20;15. MŁODA GWARDIA: „Ozianem się z czarownicą” (USA, 12 lat) — godzina 15;15, 17;30, 19;45. WRZOS: „Podrywaczek” (fr., 18 lat) — 15;45, 18, 20;15. KRAKUS: „Dziś w nocy umrze miasto” (pol., 14 lat) — 15;45, 18, 20;15. ISKIERKA: „Ostrożnie babciu!” (radz., 12 lat) — 17;30, 19;45. ZUCH — nieczynne. CIEMNIK: „Świadectwo urodzenia” (pol.) 19. DOM ZOŁNIERZA: „Dzień ostatni, dzień pierwszy” (radz., 12 lat) — 15;45, 18, 20;15. MIKRO: „Płate koło u wozu” (czeski, 16 lat) — 17;30, 20. ROTUNDA: „Najmniejszy buntownik” (USA, 12 lat) — 16, 18. TRZĘCA: „Flip i Flap na bezludnej wyspie” (fr., 16 lat) — godz. 17;30, 19;30. ZWIĄZKO: 23;30. Ost. wiad.

ZAKŁADY MECHANICZNE w SIEMANOWICACH ŚLĄSKICH ul. Powstańców 57

przyjmą natychmiast tokarzy i frezerów

Przy zakładach czynna jest stołówka. Hotel dla zamiejscowych zapewniony.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Zakłady Wytwórcze Podzespołów Telekomunikacyjnych w Krakowie — zatrudniają natychmiast 1 INŻYNIERA EKONOMI, specjalności organizacja produkcji, INŻYNIERÓW ELEKTRYKÓW, INŻYNIERÓW MECHANIKÓW, TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW, TECHNIKÓW MECHANIKÓW, ŚLUSARZY narzędziowych, remontowych, TOKARZY I FREZERÓW. — Zgłoszenia osobiste — „Telpod” — Kraków, ul. Lipowa 4, Dział Kadry. K-287

Przedsiębiorstwo Budowlano-Montażowe w Skarżysku-Kamiennej, ul. Ekonomii nr 9 — przyjmie natychmiast do pracy INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWLANYCH z uprawnieniami, PRAWNIKA na stanowisko pełnotatowego radcy prawnego, EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem do działu zatrudnienia, zaopatrzenia i planowania oraz OPERATORÓW SPYCHAREK. — Dla samotnych zapewnione miejsce w hotelu robotniczym. — Podania z życiorysami należy składać w Dziale Kadry Przedsiębiorstwa. — Po okresie próbnym możliwość otrzymania mieszkania. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. K-379

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie, zatrudni wyłącznie z terenu miasta Krakowa — 1 TECHNIKA NORMATYWA PRACY, 1 TECHNIKA SAMOCHODOWEGO, 1 TECHNIKA DROGOWEGO, KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy na autobusy i takśówk, mężczyzn powyżej 18 lat na KONDUKTORÓW, powyżej 21 lat na MOTOROWYCH, ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych do prac torowych, DROŻNYCH, MONTERÓW SAMOCHODOWYCH, MONTERÓW PODWOZI AUTOBUSOWYCH, ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH, BLACHARZY KAROSERYJNYCH, ŚLUSARZY, SPAWACZY, KOWALI, TOKARZY, SPINACZY WAGONÓW, ROBOTNIKÓW PŁACOWYCH. — Kobiety w wieku powyżej 18 lat na KONDUKTORKI z wieloletnią służbą na pół etatu. — Ponadto KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy oraz mężczyzn na KONDUKTORÓW I MOTOROWYCH z powiatu krakowskiego, brzeskiego, bocheńskiego, myślenickiego i wadowickiego, z zakwaterowaniem w hotelu robotniczym. — Zgłoszenia z podaniem i życiorysem oraz świadectwem ukończenia szkoły podstawowej, kierować należy do Działu Kadry MPK w Krakowie, ul. Wawrzyńca nr 13. K-369

WIEC: „Niewidomy muzyk” (radz., 12 lat) — 17, 19. ZDROWIE: „Białe szejki” (wl., 16 l.) 19. MELODIA: „Przewieś bógom” (pol., 12 l.) — 16, 18, 20. KLEPARZ: „Maryna na strzeżeniu” (ang., 14 lat) — 16, 18, 20. MINIATURKA: „Ofensywa wyzwolenia”, „Chwila wspomnień”, „15-lecie PRL” — 11, 12, 13, 16; Program dla dzieci — 15; „Tańczące mołoty” (ang., 14 lat) — 17, 19. WISŁA: „Okres próbnny” (radz., 16 lat) — 16, 18, 20. MASKOTKA: „Pod gwiazdą Frygijską” — 15;30, 17;45, 20.

KINA W NOWEJ HUCIE SWIT: „Tajemniczy rewolwer” (ang., 16 lat) — 15;45, 18, 20;15. Mała sala SWITU: „Czarodziejski miecz” (jwg., 10 lat) — 15, 17, 19. — S W I A T O W I D: „Wojna i pokój” (USA, 12 lat) — 15, 19. Mała sala ŚWIATOWIDA: „Szkła zamek” (fr., 18 lat) — 15;30, 17;30, 19;30. — SFINKS: „Mein Kampf” (szw., 16 lat) — 15;45, 18, 20;15. KOLOROWE: „Weseli współpracownicy” (radz., 16 lat) — 18. BAILADYNA: „Ostatni etap” (pol., 14 lat) — 18.

SKAWINA. Junek: „Taka miłość”; Hutnik: „Dziś w nocy umrze miasto”.

CHIRURGICZNY, INTERNISTYCZNY, NEUROLOGICZNY: Pracznicka 37, OKULISTYCZNY: Kopernika 28.

DYŻURY

CHIRURGICZNY, INTERNISTYCZNY, NEUROLOGICZNY: Pracznicka 37, OKULISTYCZNY: Kopernika 28.

APTEKI

Dieta 76, Rynek Główny 45, Lubicz 7, Długa 88, Kościuszki 18, Pastrowskiego 27, Nowa Huta — A. Struga 26.

RADIO

13.00. Luigi Boccherini — Symfonia A-dur op. 37, 13.25. „Kollokacja”, odc. powieści J. Korzeniowskiego, 13.45. Audycja dla dzieci starszych „Bajeczka sztafeta”. — 14.00: W krainie operetki. 14.45: „Osobliwe zegary” — reportaż U. Lipińskiego. 15.00: Utwory fortepianowe wyk. Kiyoko Tanaka. 15.15: „Afryka śpiewa”, aud. w oprac. J. Kosińskiego. 15.30: Dzień dziecka gwieda M. Walentyńcowa z cyklu: „Obrazki ze świata”. — 15.50: „Głos złotej trąbki” — gra Eddie Calvert. 16.00: Wład. 17.00: Radio — reklama. 17.10: Muzyka instrumentów. — 17.25: Z cyklu: „Jak powstała PPR w Małopolsce?”, część II wspomnień Józefa 12 l.) — 10;15, 12;30, 15;45, 18, 20;15. MŁODA GWARDIA: „Ozianem się z czarownicą” (USA, 12 lat) — godzina 15;15, 17;30, 19;45. WRZOS: „Podrywaczek” (fr., 18 lat) — 15;45, 18, 20;15. KRAKUS: „Dziś w nocy umrze miasto” (pol., 14 lat) — 15;45, 18, 20;15. ISKIERKA: „Ostrożnie babciu!” (radz., 12 lat) — 17;30, 19;45. ZUCH — nieczynne. CIEMNIK: „Świadectwo urodzenia” (pol.) 19. DOM ZOŁNIERZA: „Dzień ostatni, dzień pierwszy” (radz., 12 lat) — 15;45, 18, 20;15. MIKRO: „Płate koło u wozu” (czeski, 16 lat) — 17;30, 20. ROTUNDA: „Najmniejszy buntownik” (USA, 12 lat) — 16, 18. TRZĘCA: „Flip i Flap na bezludnej wyspie” (fr., 16 lat) — godz. 17;30, 19;30. ZWIĄZKO: 23;30. Ost. wiad.

INŻYNIERA HYDROTECHNIKA z co najmniej 3-letnią praktyką, obeznaną z budowlami hydrotechnicznymi i hydrologią — zatrudni natychmiast Zespół Elektrowni Wodnych Rożnów-Czechów w Rożnowie, pow. Nowy Sącz, woj. krakowskie. — Mieszkanie rodzinne zapewnione. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w Dyrekcji. K-354

Zakład Budowy Sieci Elektrycznych — Kraków, ul. Wadowicka 36, zatrudni natychmiast INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW z praktyką — na stanowiska kierowników budów oraz ST. TECHNIKÓW BUDÓW (praca w terenie), TECHNIKA ELEKTRYKA na stanowisku koordynatora w Dziale Zaopatrzenia (praca na miejscu), PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH — na stanowiska kierowników magazynów z prowadzeniem czynności administracyjno-finansowych (praca w terenie) — wymagane wykształcenie średnie i praktyka na wym. stanowisku — MONTERÓW ELEKTRYKÓW do prac w terenie oraz ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKOŁ ELEKTR. — do szkolenia na monterów automatki. — Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadry, Kraków, ul. Wadowicka 36, parter, pokój 63, tel. 237-00, wewn. 304. K-330

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suchej — Wydział Architektury i Budownictwa — zatrudni natychmiast MAGISTRA INŻYNIERA ARCHITEKTA z 5-letnią praktyką (w tym 3 i pół roku w projektowaniu w zakresie planowania przestrzennego) — na stanowisko kierownika zespołu planowania przestrzennego oraz INŻYNIERA ARCHITEKTA ewentualnie INŻYNIERA BUDOWNICTWA OGÓLNEGO lub TECHNIKA BUDOWLANO-GO z uprawnieniami